[image: ]
«Кулöмдiн» муниципальнöйрайонсаадминистрациялöн
Ш У Ö М
Администрация муниципального района «Усть-Куломский»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19 июня 2024 г.                                                                                         № 818

Республика Коми
с. Усть-Кулом

О проведениирайонного творческого фестиваля ветеранских коллективов, посвященного Году семьи и 95-летию со дня образования
Усть-Куломского района

В рамках исполненияПлана работы Управления культуры и национальной политики администрации МР «Усть-Куломский»и Местной общественной организации Коми республиканской общественной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Усть-Куломского районана 2024 год,администрация муниципального района «Усть-Куломский» постановляет:

1. Провести 30 сентября 2024 года районныйтворческий фестиваль ветеранских коллективов, посвященного Году семьи и 95-летию со дня образования Усть-Куломского района.
2. Утвердить:
1)Положение о проведении районноготворческого фестиваля ветеранских коллективов, посвященного Году семьи и 95-летию со дня образованияУсть-Куломского района (далее – фестиваль), согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2) Состав оргкомитета фестиваля, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Управлению культуры и национальной политики администрации МР «Усть-Куломский» совместно с Местной общественной организацией Коми республиканской общественной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Усть-Куломского районаорганизовать работу по подготовке и проведению фестиваля.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МР «Усть-Куломский» Левченко Наталью Анатольевну.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном вестнике Совета и администрации МР «Усть-Куломский».

Глава муниципального района «Усть-Куломский»
руководитель администрации района                                                   С.В. Рубан

Башурина А.А. 94-503
Утверждено
к Постановлению
администрации МР «Усть-Куломский»
от «19» июня 2024 г. № 818
(приложение 1)

П О Л О Ж Е Н И Е
о проведении районного творческого фестиваля ветеранских коллективов,посвященного Году Семьи и 95-летию со дня образования Усть-Куломского района

1. Общие положения

Настоящее Положение определяет статус, цели и задачи, порядок организации и проведения районного творческого фестиваля ветеранских коллективов, посвященного Году Семьи и 95-летию со дня образования Усть-Куломского района (далее – фестиваль).

2. Учредители, организаторы, участники

2.1. Учредитель Фестиваля:
Администрация муниципального района «Усть-Куломский»
2.2. Организаторы Фестиваля:
- Управление культуры и национальной политики администрации муниципального района «Усть-Куломский»;
- Муниципальное Бюджетное Учреждение Культуры «Усть-Куломская централизованная клубная система»;
- Муниципальное Бюджетное Учреждение Культуры «Усть-Куломский Районный Дом культуры»;
- Муниципальное Бюджетное Учреждение Культуры «Усть-Куломская Межпоселенческая библиотека»;
- Местная общественная организация Коми республиканской общественной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Усть-Куломского района (по согласованию).
2.3. Участники фестиваля.
Для участия в фестивале приглашаются творческие коллективы сельских поселений, входящих в состав МО МР «Усть-Куломский». Возраст участников от 50 лет и старше. Количественный состав творческой делегации не ограничен.
2.4. Организация фестиваля возлагается на оргкомитет, который решает вопросы финансирования и другие вопросы, связанные с подготовкой и проведением фестиваля, формирует имидж мероприятия.

3. Цели и задачифестиваля

Цель: поддержка талантливых, творческих людей среди лиц старшего возраста из числа жителей Усть–Куломского района.

Задачи:
-	Содействие заинтересованности жителей Усть-Куломского  района занятиями художественным творчеством;
-	Установление и укрепление прочных творческих и дружеских связей между ветеранами Усть–Куломского района;
-	Активизация работы администраций поселений по привлечению людей старшего возраста к ведению здорового образа жизни, повышению мастерства в части декоративно-прикладного искусства;
-	Повышение художественного уровня репертуара коллективов и исполнительского мастерства участников;
-	Обмен творческими идеями и практическим опытом, знакомство с новыми направлениями в жизни.

4. Место и время проведения фестиваля

Фестиваль проводится 30 сентября 2024 года с 10.00 часов, на базе МБУК «Усть-Куломский РДК», расположенный по адресу: с. Усть-Кулом, ул. Советская д. 35.

5. Тема фестиваля.

Творческим коллективам – участникам фестиваля рекомендуется при подготовке к мероприятию использовать темы, направленные Году семьи, 95-летию со дня образования Усть-Куломского района.

6. Условия и порядок проведения фестиваля.

6.1. Творческий блок
Коллективу нужно подготовить творческий номер (стихотворение, танец, песня, сценка и иное). Продолжительность номера не более 5 минут.

6.2. Выставка.
6.2.1. Приветствуется представление творческих работ, кулинарных изделий, приготовленные по традиционным рецептам каждой команды, направленные заданной теме. Готовым работам необходимо иметь эстетический вид.
6.2.2. Требования к работам:
Работы должны быть подписаны (название работы, техника исполнения, ф.и.о. автора, населенный пункт), согласно приложению№ 2 к положению.

7. Финансовые условия.

Участие в фестивале в конкурсе бесплатное. Финансирование организации и проведения фестиваля производится за счет учредителя и организаторов.
Командировочные расходы – за счет направляющей стороны.

8. Награждение

Все участники фестиваля награждаются дипломами участника.Организационный комитет фестиваля оставляет за собой право отметить особыми призами участников Фестиваля.

9. Порядок и сроки подачи заявок

Предварительные заявки для участия в фестивале подаются первичными организациями ветерановсельских поселений до 23 сентября 2024 года, согласно приложению № 1 к положению, направляются на эл. почту uk.veteran@mail.ru.

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 1 к положению
районного творческого фестиваля
ветеранских коллективов,
посвященного Году Семьи
 и 95-летию со дня образования
 Усть-Куломского района

Заявка на участие
районном творческом фестивале ветеранских коллективов,посвященного Году Семьи и 95-летию со дня образования
Усть-Куломского района
	1.
	Сельское поселение

	2.
	Название коллектива

	3.
	Ф.И.О. руководителя коллектива/сотовый телефон/эл. почта

	4.
	Ф.И.О председателя Совета ветеранов/сотовый телефон/ эл. почта

	5.
	Название творческого блока

	4.1.
	Музыкальное оформление (носитель фонограммы: флеш-Ф; a’capella – акап, аккомпанемент – АК)

	4.2.
	Хронометраж выступления (мин: сек)

	4.3.
	Количество микрофонов (радио – Р, шнуровые – Ш, стойка – Ст)

	4.4.
	Количество участников на сцене при выступлении

	6.
	Выставки:

	6.1.
	Декоративно-прикладное творчество

	6.2.
	Изобразительное творчество

	6.3.
	Фотография

	6.4.
	Номинация «Семье посвящается» / «Любимому району посвящается»

	6.5.
	Гастрономический конкурс

	7.
	Требуется ли стол, стул, другие предметы для выставки и их количество

Глава администрации
сельского поселения ________________________

М.П.                         Подпись                      (Ф.И.О)

Приложение

Согласие на участие в Конкурсе

Я, ___________________________________________________________
подтверждаю согласие на участиев Районномтворческом фестивале ветеранских коллективов, посвященного Году семьи и 95-летию со дня образования Усть-Куломского района(далее - Конкурс).
Подтверждаю правильность изложенной в Заявке информации.
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2006 г. 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие на обработку своих персональных данных в рамках организации и проведения конкурсных мероприятий, а именно:
1. Разрешаю зарегистрировать в базе данных участников конкурсных мероприятий путем записи персональных данных участника;
2. Разрешаю в рамках организации и проведения указанных мероприятий вести обработку персональных данных с использованием средств автоматизации или без использования таких средств;
3.Разрешаю дальнейшую передачу персональных данных в государственные органы с целью совершения действий в соответствии Законами Российской Федерации;
4. Разрешаю передачу моих персональных данных третьим лицам (организациям), которые в соответствии с договором с Организатором Конкурса осуществляют организационные мероприятия;
5. Разрешаю в рамках организации и проведения указанных конкурсных мероприятий распространение персональных данных (фото, Ф.И.О., общественная деятельность) путем размещения в Интернете, буклетах и периодических образовательных изданиях с возможностью редакторской обработки, а также в целях подготовки раздаточных материалов, листов регистрации, листов оценки работ экспертов, итоговых бюллетеней и каталогах;
6. гарантирую соблюдение авторских прав при подготовке материалов, представленных на Конкурс.
При этом:
1. Организатор Конкурса гарантирует обеспечение сохранности базы данных участников от несанкционированного доступа.
2. Оператор Конкурса гарантирует, что персональные данные участника Конкурса будут использованы только для целей организации и проведения указанных конкурсных мероприятий.
3. Согласие на обработку персональных данных действует до момента завершения совершения всех действий, связанных с организацией и проведением указанных мероприятий Конкурса в соответствии с Положением об их проведении.
Подпись_________________/_______________________ Дата______________
Ф.И.О.

Приложение № 2 к положению
районного творческого фестиваля
ветеранских коллективов,
посвященного Году Семьи
 и 95-летию со дня образования
 Усть-Куломского района

Форма этикетажа

	Название работы

	Техника исполнения

	Материал

	Автор работы

	Сельское поселение/населенный пункт

Утверждено
к Постановлению
администрации МР «Усть-Куломский»
от 19 июня 2024 г.№ 818
(приложение 2)

Состав Оргкомитета по подготовке и проведению
районного творческого фестиваля ветеранских коллективов,
посвященного Году семьи и 95-летию со дня образования
Усть-Куломского района

Левченко Наталья Анатольевна – Председатель Оргкомитета, заместитель руководителя администрации МР «Усть-Куломский»;
Башурина Анна Андреевна - Заместитель председателя Оргкомитета, начальник Управления культуры и национальной политики администрации МР «Усть-Куломский»;
Чаланова Наталья Александровна - заместитель руководителя администрации МР «Усть-Куломский»;
Касева Александра Ивановна - директор МБУК «Усть-Куломская ЦКС»;
Пашнина Галина Егоровна - директор МБУК «Усть-Куломская МБ»;
Апостолиди Кристина Юрьевна – директор МБУК «Усть-Куломский РДК»;
Сазанович Елена Александровна - Председатель местной общественной организации Коми республиканской общественной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Усть-Куломского района (по согласованию).

image1.png